
S M LO U VA  O  Z M Ě N Ě  P Ř Í S LU Š N O ST I  H O S P O DA Ř I T  
S  M A J E T K E M  STÁT U  

 

Ústav zdravotnických informací a statistiky České republiky 

se sídlem: Palackého náměstí 375/4, 128 01 Praha 2 

IČO: 00023833 

za který jedná: doc. RNDr. Ladislav Dušek, Ph.D., ředitel 

(dále též jen „Předávající“) 

 

a 

 

Státní zdravotní ústav 

se sídlem: Šrobárova 48, 100 42 Praha 10 

IČO: 75010330 

za které jedná: Ing. Jitka Sosnovcová, ředitelka 

(dále též jen „Přejímající“) 

 

(společně také jako „Smluvní strany“) 

 

dnešního dne uzavřeli tuto Smlouvu, a to na základě ustanovení § 19 odst. 3 zákona č. 219/2000 Sb., 

o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů (dále 

též jen „Zákon“) a dle vyhlášky Ministerstva financí České republiky č. 62/2001 Sb., o hospodaření 

organizačních složek státu a státních organizací s majetkem státu, ve znění pozdějších předpisů 

(dále též jen „Smlouva“). 

 



1. ÚVODNÍ UJEDNÁNÍ 

1.1 Předávající prohlašuje, že je organizační složkou státu v přímé řídící působnosti 

Ministerstva zdravotnictví České republiky a je oprávněn vykonávat příslušnost 

hospodaření k majetku státu. 

1.2 Přejímající prohlašuje, že je příspěvkovou organizací v přímé řídící působnosti 

Ministerstva zdravotnictví České republiky a je oprávněn vykonávat příslušnost  

hospodaření k majetku státu. 

2. PŘEDMĚT SMLOUVY 

2.1 Předávající prohlašuje, že je na základě Zřizovací listiny ze dne 1. 2. 2017 příslušný 

hospodařit s majetkem státu uvedeným v příloze č. 1 této Smlouvy. 

2.2 Předávající se na základě této Smlouvy zavazuje předat Přejímajícímu majetek státu 

uvedený v Příloze č. 1 (dále též jen „Majetek“), který má v užívání a Přejímající se 

zavazuje tento Majetek převzít se všemi právy a povinnostmi z toho vyplývajícími. 

2.3 Důvodem změny příslušnosti hospodařit s Majetkem uvedeným v Příloze č. 1 této 

Smlouvy z Předávajícího na Přejímajícího je, že Majetek přesahuje potřeby 

Předávajícího, a proto vydal dne 4. 10. 2017 rozhodnutí o trvalé nepotřebnosti. 

3. HRAZENÍ NÁKLADŮ, VLASTNICKÉ PRÁVO, NEBEZPEČÍ ŠKODY 

3.1 Přejímajícímu na základě této Smlouvy nevzniká závazek hradit Předávajícímu úplatu 

za převod Majetku. 

3.2 Ke dni předání Majetku přechází na Přejímajícího nebezpečí škody na věci, tj. na 

Majetku, a zároveň se mění příslušnost hospodařit s majetkem z Předávajícího na 

Přejímajícího. Předání Majetku se uskuteční do 14 dnů od podpisu Smlouvy. 

4. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

4.1 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jeho podpisu oprávněnými zástupci Smluvních 

stran a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv. 

4.2 O předání a převzetí Majetku bude Smluvními stranami sepsán předávací protokol, 

ve kterém bude uvedeno datum předání Majetku a jeho podpisem potvrdí Smluvní 

strany předání a převzetí Majetku ve stavu jak je specifikován v Příloze č. 1 této 

Smlouvy. 

4.3 Jakékoliv změny nebo doplňky této Smlouvy je možno provádět jen písemně, se 

souhlasem obou Smluvních stran. 

4.4 Tato Smlouva byla vyhotovena ve dvou originálních stejnopisech, z nichž každá ze 

Smluvních stran obdrží po jednom. 

4.5 Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a 

na důkaz toho k němu připojují své podpisy. 

 

 



4.6 Nedílnou součást Smlouvy tvoří tyto přílohy: 

 

Příloha č. 1: Dopis Ministerstva zdravotnictví ČR 

(č.j. MZDR 50542/2017-2/OPR) 

 

 

 

 

Předávající 

 

V _______ dne __.__.______ 

 

 

 

Přejímající 

 

V _______ dne __.__.______ 

 

 

............................................................................ 

Ústav zdravotnických informací a statistiky 

České republiky 

doc. RNDr. Ladislav Dušek, Ph.D. 

ředitel 

................................................................................... 

Státní zdravotní ústav 

Ing. Jitka Sosnovcová 

ředitelka 

 

 

file:///C:/Users/galuskar/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Outlook/RCLRA30D/KSRZIS_MZdr_zápis_Vypocetni_Technika%20MZCR_RevRL.doc%23Annex01

